L) SOCIEDAD DE AHORRO Y CREDITO APOYQ INTEGRAL, S.A.
\ﬁnt e ra' Estado da Situaclon Financiera al 31 de Julio de 2024
_......._g...._... {Exp do en dél Unidos de América)

de los Estad

Activos
Activas 244,925,235.47
Disponibilidades 42,611.100.54
Efectivo 1,631,758.31
Depésitos En EIBCR 15,408,618.98
Documentos A Cange De Otros Bancos 435,398.88
Depésitos En Bancos Locales 25,138,867.12
Deptsitos En B E J; 857.45
Cparaciones Con Pacio De Ratroventa 5.965,497.83
Préstamog Brutos 169,681,943 64
Préstamos Netos 196,348,637.10
Préstamos Pactados Hasta Un Ao Plazo 2,844,223.74
Préstamos A Empresas Pnvadas 2.150,929.54
Préstamos A Particulares 572.22527
Interesas y Otras por Cobrar 221,088.93
Préstamos Pactades A Mas De Un Afio Plazo 193,735,113.38
Présiamos A Empresas Privadas 175,446,628.50
Préstamos A Particulares 15,261.688.05
interesas y Qtros por Cobrar 3,026.818.81
Préstamos Vencidos £.237.381.32
Préstamos A Empresas Pavadas 5,806,858 .95
Préstamos A Particulares 443,635.33
Recuperaciones De Préstamos En Cobro Judscial (13,112.96)
Provisidn Para idad De Pré (68.568.081.32)
Otros Activos §,832,223.83
Bienes Recibidos En Page O Adjudicad 318,756.60
Bienas iInmuebies 565.268.65
Bienas Muablas 212,848.01
Provissones. {459,158.08)
Extstencias 18,816.29
Gastos Pagados Por Anticipade 2,604,245.88
Cuentas Por Cobrar 2,712,230.95
Cuentas Por Cobrar 8687,781.32
Impuestos 2,197,652.93
Estimacién Cie Pérdida Por Detencro De Valor (173,203.30)
rvarsiones En Acciones, Dereches ' Participaciones 1.178.183.31
Plusvalia Camprada 1.178183.01
Activos Fislcos E Intangibles 8,208,023.73
Propiedades No Depreciables 2.030,081.28
Propiedades Y Equipo Depreciablas 8.115.411.58
Intangibles 662,552.87
Total Activos 260,565,495.03

Basivgs
Basivos 217,135,492.78
Paswos Fi A Costo Amorti 208,437,609.52
Depdsitos A La Vista 35,237 19673
Depésitos Pactados Hasta Un Afio Plaze 85,156,931.84
Depdsitos Pactados A Mas De Un Afio Plazo 4,187,790.20
Depdsitos Rastringides E Inactivos 3,012.01088
Préstamos Pactados Hasta Un Afio Plaze 24,018,481,50
Préstamos Pactades A Mas De Un Afio Plazo 41,619,469.74
Préstamos Pactades A Cinco O Mas Afios Plazo 15,227.728.65
Titulos De Emisién Propia 7,545,983.56
Pactados Hasta Un Ao Plazo 1,500,000.00
Pactados A Mas De Un Afle Y Menos De Cinco Anos Plazo 6,000.000.00
Intereses y Otros per Pagar 45,983.56
Qbligacicnas A La Vista 1,151,900.70
Otros Pativos 5,716,761.03
Cuentas Por Pagar 4,577,781.25
Cuentas Por Pagar 2,461,872 73
Impuestos 2,115,908.82
Retenciones Y Aporlaciones Patronalas 111,885 11
Otros Pasivos 835.570.48
Pasgivos Difendos 181,424.09
Total Pasivos 222,852,254.81
Batrimonia 37,713,240.22
Eatrimonico 34,267,804,64
Capital Sociat 22,600,000.00
Reservas De Capital 3,750,000.00
Resultados De Ejercicios Anteriores 6,226,523.08
Resultados Del Presente Ejercicio 2,311,281.58
Patrimonio Restringtdo 3,425,435.58
Utilidades No Distribuibles 3,540,468.28
Quro Raguitade {115.032. 701

,565,495.03

JOW:
Con General

Director Presidente



SOCIEDAD DE AHORRO Y CREDITO APOYO INTEGRAL, S.A.
Estado de Resultados Integral

.(
\ Del 01 de Enero al 31 de Julio de 2024
lintegral

{Expresado en ddlares de los Estados Unidos de América)

Ingresos
Ingresos Financieros
Cartera De Préstamos
Operaciones Con Pacto De Retroventa
Intereses Sobre Depdésitos
Otros Ingresos Financieros
Comisiones De Otros Servicios
Ingresos De Otras Operaciones
Recuperaciones De Préstamos E Intereses
Costos
Costos Financieros
Costos De Pasivos Financieros
Depésitos
Préstamos Para Terceros
Intereses
Comisiones
Titulos De Emisidn Propia
Primas Por Garantia De Depdsitos
Arrendamientos
Comisiones De Otros Pasives Finangieros
Constitucion De Estimaciones De Pérdida Por Saneamiento De Actives De Riesgo Crediticio (4rc)
Costos De Otras Operaciones
Comisiones De Otros Servicios
Pérdida En Venta De Activos
Gastos
Gastos De Administracion
Gastos De Funcionarios Y Empleados
Remuneraciones
Prestaciones Al Personal
Indemnizaciones Y Prestaciones Por Retiro Del Personal
Gastos Del Directorio
Otros Gastos De Funcionarics Y Empleados
Gastos Generales
Consumo De Materiales
Reparacién Y Mantenimiento De Propiedades Y Equipo
Servicios Publicos E impuestos
Publicidad Y Promocion
Arrendamientos Operativos Y Mantenimientos
Seguros
Honorarios Profesionales
Superintendencia Det Sistema Financiero
Otros Gastos Generales
Depreciaciones Y Amortizaciones
Depreciaciones
Amortizaciones
Provisiones
Gasto por impuesto Sobre Las Ganancias Temporarios
Constitucién De Diferencias Temporarias
Reversion De Diferencias Temporarias Imponibles
Utilidad antes de Impuesto Sobre |a Renta
Impuesto Sobre La Ganancia Corriente
Ltitidag despues de Impuesto Sobre la Renta

YA

José Dimas Quintanilla Quintanilla
Director Presidente Gerente General

29,717,889.69
26,308,637.99
25,297,048.95
152,740.68
858,848.36
1,594,380.06
1,594,380.06
1,814,871.64
1,814,871.64
14,883,742.44
12,756,632.97
7,265,679.17
3,735,288.65
2,975,292.21
2,919.478.14
55,814.07
297,038.55
73,926.02
176,560.99
7.572.75
5,489,953.50
2,128,109.47
2,118,556 42
9,553 05
11,510,513.24
11,510,513.24
7,085,350.10
3.962,348.23
2,310,798.64
177.020.90
151,225.40
4854,956.93
2,961,918.45
120,721.83
69,017.96
£90,968.78
248,840.52
200,575.45
21,497.93
585,814.23
56,012.18
768,460.57
1,440,722.15
750,605.89
690,116.26
76.23
21,446.31
51,136.93
(29,690.62)

3,323,634.01

1,012,352.45

2,311,281.56

Johel Ech#7erria

Contador General





